
Diário   Oficial Página 210   07 de Dezembro de 2023 Nº 28.637
MTPREV

MATO GROSSO PREVIDÊNCIA
<#E.G.B#1523245#210#1525584>

BOLETIM DE PESSOAL/MTPREV/00133/2023                            DE: 
07/12/2023 
 
O(A) Diretor Presidente MT PREV no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE 
 
Processo N.:  
    Nome: (103662/7) MABEL SANTANA WOGEL 
        Cargo/Função: (5349) ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052 
        Un. Adm: (185620) GER DE FOLHA DE PAGAMENTO 
        A Partir de: 21/11/2023 Até30/11/2023 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 07 de Dezembro de 2023. 
          Elliton Oliveira de Souza 
          Diretor Presidente MT PREV 
<#E.G.B#1523245#210#1525584/>

Protocolo 1523245
<#E.G.B#1523246#210#1525585>

BOLETIM DE PESSOAL/MTPREV/00134/2023                            DE: 
07/12/2023 
 
O(A) Diretor Presidente MT PREV no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PREMIO - GOZO 
Processo N.:  
    Nome: (80258/2) ANA CELIA MATEUS 
        Cargo/Função: (5349) ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052 
        Quinquênio de Referência: 08/10/2013 Ate 07/10/2018 
        A Partir de: 08/01/2024 Até06/02/2024 
PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 07 de Dezembro de 2023. 
          Elliton Oliveira de Souza 
          Diretor Presidente MT PREV 
<#E.G.B#1523246#210#1525585/>

Protocolo 1523246

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
<#E.G.B#1523468#210#1525818>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023/SEPLAG - REPETIÇÃO

PROCESSO Nº 00620/2023/SEPLAG (SEPLAG-PRO-2023/00620)

A Superintendência de Licitações e Registro de Preços/SEPLAG 
torna público que realizará licitação, tendo por objeto o registro de 
preços para futura e eventual contratação de serviço especializado 
em MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTORES E PINTURA DE 
SINALIZAÇÃO DOS ESPAÇOS, de natureza COMUM, para atender as 
demandas dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato 
Grosso, conforme especificações e condições técnicas constantes no Edital 
e em seus anexos.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias 
07/12/2023 a 22/12/2023, período integral, exceto quanto ao dia da abertura 
da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até as 08h45min - 
Horário local de Cuiabá/MT (09h45min - Horário de Brasília/DF).

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 22/12/2023 
às 09h00min - Horário local de Cuiabá/MT (10h00min - Horário de 
Brasília/DF), através do endereço: http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br.
EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições: 
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br - dúvidas pelo Sistema SIAG - tel. 
0XX-65-3613-3718 ou (65) 99281-4313.

Cuiabá-MT, 06 de dezembro de 2023.

Katiene Cetsumi Miyakawa Pinheiro
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG

(Original assinado nos autos)
<#E.G.B#1523468#210#1525818/>

Protocolo 1523468

<#E.G.B#1523482#210#1525834>

Resultado de Licitação

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, 
nomeada pela Portaria nº 027/2023/GAB/SEPLAG, de 30/03/2023, 
publicada no Diário Oficial de 31/03/2023, vem a público divulgar o 
Resultado da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico nº 015/2023/
SEPLAG, Processo Administrativo SEPLAG-PRO-2023/00500, o qual 
tem por objeto o registro de preços para futura e eventual contratação de 
empresa especializada na prestação de serviço continuado de limpeza, 
asseio, conservação e jardinagem, com fornecimento de mão de obra e 
insumos diversos necessários à execução dos serviços, compreendendo as 
áreas internas e externas, dos bens móveis e imóveis, de natureza comum, 
para atender as demandas dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo do 
Estado de Mato Grosso localizados nos municípios das Regiões I, II, III, IV, 
V, VII, VIII, IX, X, XI, XII.

Item Empresa 
Classificada

Valor Total 
Estimado

Valor Total 
Ofertado

Situação

1 BEM ESTAR 
TRANSPORTES 
E PRESTADORA 
DE SERVIÇOS 
LTDA

R$ 
3.230.152,36

R$ 
2.903.898,48

Habilitada

2 BEM ESTAR 
TRANSPORTES 
E PRESTADORA 
DE SERVIÇOS 
LTDA

R$ 
6.826.620,88

R$ 
5.595.199.20

Habilitada

3 BEM ESTAR 
TRANSPORTES 
E PRESTADORA 
DE SERVIÇOS 
LTDA

R$ 
3.967.524,72

R$ 
3.547.644,00

Habilitada

4 BEM ESTAR 
TRANSPORTES 
E PRESTADORA 
DE SERVIÇOS 
LTDA

R$ 
8.716.731,36

R$ 
7.825.037,04

Habilitada

5 BEM ESTAR 
TRANSPORTES 
E PRESTADORA 
DE SERVIÇOS 
LTDA

R$ 
12.399.851,64

R$ 
10.988.915,04

Habilitada

6 BEM ESTAR 
TRANSPORTES 
E PRESTADORA 
DE SERVIÇOS 
LTDA

R$ 
9.537.332,40

R$ 
8.270.102,88

Habilitada

7 UMJ LTDA R$ 
4.036.779,44

R$ 
3.551.734,56

Habilitada

8 BEM ESTAR 
TRANSPORTES 
E PRESTADORA 
DE SERVIÇOS 
LTDA

R$ 
3.107.050,32

R$ 
2.620.715,28

Habilitada

9 BEM ESTAR 
TRANSPORTES 
E PRESTADORA 
DE SERVIÇOS 
LTDA

R$ 
4.490.765,92

R$ 
3.894.276,00

Habilitada

10 BEM ESTAR 
TRANSPORTES 
E PRESTADORA 
DE SERVIÇOS 
LTDA

R$ 
3.007.446,88

R$ 
2.678.748,72

Habilitada

11 BEM ESTAR 
TRANSPORTES 
E PRESTADORA 
DE SERVIÇOS 
LTDA

R$ 
5.522.004,64

R$ 
4.990.307,52

Habilitada

Cuiabá, 05 de dezembro de 2023.

Camila Fernanda Antunes
Pregoeira Oficial/SEPLAG

<#E.G.B#1523482#210#1525834/>

Protocolo 1523482

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 918047e4



Página 211   07 de Dezembro de 2023 Nº 28.637Diário   Oficial
<#E.G.B#1523483#211#1525835>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão, no uso de suas 
atribuições, nos termos do art. 145 c/c 220, do Decreto Estadual nº 1.525, 
de 23/11/2022, ADJUDICA todos os lotes e HOMOLOGA o procedimento 
licitatório Pregão Eletrônico nº 015/2023/SEPLAG, Processo 
Administrativo SEPLAG-PRO- 2023/00500, o qual tem por objeto o registro 
de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada 
na prestação de serviço continuado de limpeza, asseio, conservação 
e jardinagem, com fornecimento de mão de obra e insumos diversos 
necessários à execução dos serviços, compreendendo as áreas internas e 
externas, dos bens móveis e imóveis, de natureza comum, para atender as 
demandas dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato 
Grosso localizados nos municípios das Regiões I, II, III, IV, V, VII, VIII, IX, X, 
XI, XII, em conformidade com o resultado de licitação da Pregoeira Oficial 
da SEPLAG.

Cuiabá, 05 de dezembro de 2023.

Basílio Bezerra Guimarães dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

<#E.G.B#1523483#211#1525835/>

Protocolo 1523483
<#E.G.B#1523568#211#1525925>

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023/SEPLAG - REPETIÇÃO

PROCESSO Nº SEPLAG-PRO-2023/00281

A Superintendência de Licitações e Registro de Preço/SEPLAG 
torna público que realizará licitação, tendo por objeto o Registro de 
Preço para futura e eventual contratação de empresa especializada 
na prestação de Serviços de Agenciamento e Fornecimento de 
Passagens Terrestres Intermunicipais e Interestaduais, para atender 
as demandas dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual, 
conforme especificações e condições técnicas constantes neste Edital e 
em seus anexos.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias 
07/12/2023 a 22/12/2023, período integral, exceto quanto ao dia da abertura 
da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até às 08h45min - 
Horário local (Cuiabá/MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 22/12/2023 
às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br.

EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições: 
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br - dúvidas pelo sistema SIAG - tel. 
0XX-65-3613-3718 ou 99281-4313.

Cuiabá-MT, 06 de dezembro de 2023.

KATIENE CETSUMI MIYAKAWA PINHEIRO
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG

(original assinado nos autos)
<#E.G.B#1523568#211#1525925/>

Protocolo 1523568
SESP

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1523432#211#1525778>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2023/SESP-MT

PROCESSO: PM-PRO-2023/06524 E SIAG Nº 0016524/2023
A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a 
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2023/SESP-MT, cujo objeto 
é aquisição de KIMONOS, para atender as demandas dos projetos de 
prevenção primária da PMMT que realizam atividades de artes marciais.
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 07/12/2023 a 
20/12/2023, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão 
em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 15 minutos 
antes do início da mesma, ou seja, até as 08h15min - Horário local (Cuiabá/
MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20/12/2023 às 08h30min (horário 
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL: Disponibilizado no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, acessível 
por meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
central/EditalPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3613-5536 e 3613-8146.

Cuiabá-MT, 06 de dezembro de 2023.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
NADYA BRUNO MORCELI

Superintendente de Aquisições e Contratos
SUAC/SAAS/SESP-MT

<#E.G.B#1523432#211#1525778/>

Protocolo 1523432

<#E.G.B#1523434#211#1525782>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2023/SESP-MT

PROCESSO: POLITEC-PRO-2023/00192.01 E SIAG Nº 0000192/2023
A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a 
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2023/SESP-MT, cujo objeto 
é aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI), para atender as 
necessidades das atividades da SESP e suas unidades conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 07/12/2023 a 
20/12/2023, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão 
em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 15 minutos 
antes do início da mesma, ou seja, até as 08h15min - Horário local (Cuiabá/
MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20/12/2023 às 08h30min (horário 
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL: Disponibilizado no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, acessível 
por meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
central/EditalPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3613-5536 e 3613-8146.

Cuiabá-MT, 06 de dezembro de 2023.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
NADYA BRUNO MORCELI

Superintendente de Aquisições e Contratos
SUAC/SAAS/SESP-MT

<#E.G.B#1523434#211#1525782/>

Protocolo 1523434
<#E.G.B#1523439#211#1525787>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2023/SESP-MT

PROCESSO: PM-PRO-2023/06346 E SIAG Nº 0006346/2023

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a 
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2023/SESP-MT, cujo objeto 
é aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI) apropriados às 
ações de policiamento montado e/ou choque montado.
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 07/12/2023 a 
21/12/2023, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão 
em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 15 minutos 
antes do início da mesma, ou seja, até as 08h15min - Horário local (Cuiabá/
MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21/12/2023 às 08h30min (horário 
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL: Disponibilizado no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, acessível 
por meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
central/EditalPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3613-5536 e 3613-8146.

Cuiabá-MT, 06 de dezembro de 2023.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
NADYA BRUNO MORCELI

Superintendente de Aquisições e Contratos
SUAC/SAAS/SESP-MT

<#E.G.B#1523439#211#1525787/>

Protocolo 1523439
<#E.G.B#1523442#211#1525790>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2023/SESP-MT

PROCESSO: SESP-PRO-2023/47371 E SIAG Nº 0047374/2023

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a 
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2023/SESP-MT, cujo objeto 
é aquisição de licenças microsoft para atender as demandas da SESP e 
das unidades que participarem do quantitativo demandado para a licitação.
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 07/12/2023 a 
22/12/2023, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão 
em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 15 minutos 
antes do início da mesma, ou seja, até as 08h15min - Horário local (Cuiabá/
MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22/12/2023 às 08h30min (horário 
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 918047e4


